
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 157 del 01/03/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE PRATICHE E DI TIROCINIO DEL
CORSO DI LAUREA IN SCIENZE INFERMIERISTICHE. PRESA ATTO NOMINA.


Direttore f.f.  UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso che
- tra Regione-Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, vige Protocollo d’Intesa per


la formazione di laureandi dei corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie;
- la sottoscrizione avviene ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale n° 644 del 16 ottobre


2018, tra la Giunta Regionale della Campania nella persona del Presidente On. Le Vincenzo De
Luca  e  l’Università  degli  Studi  della  Campania  “Luigi  Vanvitelli”  -  C.F.  02044190615
rappresentata dal Magnifico Rettore Prof. Giuseppe Paolisso;


- l’art.2  di  suddetto  Protocollo,  incardina,  i  Corsi  di  Laurea,  presso  le  strutture  didattiche  dei
Dipartimenti  afferenti  alla  Scuola  di  Medicina  e  Chirurgia  dell’Università  degli  Studi  della
Campania  “Luigi  Vanvitelli”  ed attivati  presso l’Azienda Ospedaliera  Universitaria,  Azienda di
riferimento e presso le Aziende Sanitarie, le Aziende Ospedaliere, gli Istituti di Ricovero e Cura a
Carattere  Scientifico  (IRCSS)  ovvero  presso  le  strutture  del  Servizio  Sanitario  Nazionale  e
Istituzioni  Private  convenzionate  con  l’Università  stessa,  accreditate  a  norma  del  decreto
ministeriale 24/09/1997 e ss.mm.ii;


Considerato che 
- l’art. 7 del Protocollo d’Intesa Regione- Università,  prevede il coordinamento organizzativo delle


attività formativa del Corso di Laurea, effettuato secondo le indicazioni del Consiglio di Corso di
Laurea, demandato, in ciascuna delle sedi non universitarie ad un Comitato di Coordinamento
composto da un docente Universitario ed un coordinatore delle attività formative pratiche e di
tirocinio;


- il coordinatore va individuato tra coloro che sono in servizio presso la struttura, sede del corso,
nell’ambito dello specifico profilo professionale cui corrisponde il Corso e che siamo in possesso
della Laurea Magistrale/Specialistica e/o cinque anni di esperienza professionale nell’ambito della
formazione sono proposti dal Direttore Generale, approvati dal consiglio di Corso di Laurea e dal
Consiglio di Dipartimento e nominati dal Rettore. 


- in data 11/06/2021, l’Università trasmetteva, con nota email, bando per l’affidamento di incarichi
d’insegnamento per il Corso di Laurea in Infermieristica, nella quale si rappresentava la necessità di


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


individuazione della figura del Coordinatore di attività teorico pratiche e di tirocinio, per il Corso di
Laurea in Scienze Infermieristiche, da nominare con Decreto Rettoriale, nota giacente agli atti;


- l’Azienda  provvedeva  alla  pubblicazione  sul  sito  Aziendale  della  Manifestazione  di  Interesse
relativa alla figura de quo con n° protocollo 31444/U, con scadenza 17/11/2021, giacente agli atti;


- in data 23/11/2021 con protocollo n° 32711/U, la Direzione Generale, provvedeva alla trasmissione
della documentazione, relativa ai curriculum vitae dei candidati risultati maggiormente idonei, al
Dipartimento  di  Scienze  Mediche  Traslazionali  dell’Università  degli  Studi  della  Campania  “L.
Vanvitelli”, nota giacente agli atti;


- in  data  24/02/2022,  con nota  email,  l’Università  trasmette  alla  Direzione Generale  nomina dei
comitati di coordinamento delle sedi Corsi di Laurea in Infermieristica, giusto Decreto Rettoriale n°
75/2022, dal quale si evince la nomina di Coordinatore di attività teorico pratiche e di tirocinio, la
dottoressa  Peyer  Maria  Teresa,  che  si  allega  alla  presente  e  ne  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale;


Ritenuto 
- di dover prendere atto del Decreto Rettoriale n°75 di  nomina a Coordinatore di  attività teorico


pratiche e di tirocinio del Corso di Laurea in Scienze Infermieristiche, della dottoressa Peyer Maria
Teresa;


Attestata
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


1. di prendere atto del Decreto Rettoriale n° 75 che individua la dottoressa Peyer Maria Teresa, per le
funzioni di Coordinatore di attività teorico pratiche e di tirocinio, per il Corso di Laurea in Scienze
Infermieristiche, al fine del conferimento dell’incarico, che si allega alla presente, in quanto parte
integrante e sostanziale;


2. di  precisare  che  l’incarico  non  prevede  la  corresponsione  di  compensi  e  l’incaricato  continua  a
garantire il regolare svolgimento delle attività di competenza del coordinatore del Corso di Laurea,
assicurando i propri compiti di Istituto;


3. di notificare il presente atto alla Dottoressa Peyer Maria Teresa;
4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché ai Direttori di


Dipartimento;  al  Dipartimento di  Scienze Mediche Traslazionali,  dell’Università degli  Studi  della
Campania  “L.  Vanvitelli”;  alla  UOC Affari  Generali;  all’ufficio  Trasparenza  e  Prevenzione  della
Corruzione, al Medico Competente;


5. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile, per consentire di coordinare l’avvio delle attività.
                                       


                                         IL DIRETTORE f.f. U.O.C. APPROPRIATEZZA ED EPIDEMIOLOGIA
                                              CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE, QUALITA’ E


                                                 PERFORMANCE
                                                         Dott. Tommaso Sgueglia


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Appropriatezza ed epidemiologia    


clinica e valutativa, formazione, qualità e performance. Dr. Tommaso Sgueglia
     Acquisiti
      i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________


Il Direttore Amministrativo            Avv. Amalia Carrara              _______________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. PRENDERE atto del Decreto Rettoriale n° 75 che individua la dottoressa Peyer Maria Teresa, per
le  funzioni  di  Coordinatore  di  attività  teorico pratiche e  di  tirocinio,  per  il  Corso di  Laurea in
Scienze Infermieristiche, al fine del conferimento dell’incarico, che si allega alla presente, in quanto
parte integrante e sostanziale;


2. PRECISARE che l’incarico non prevede la corresponsione di compensi e l’incaricato continua a
garantire il regolare svolgimento delle attività di competenza del coordinatore del Corso di Laurea,
assicurando i propri compiti di Istituto;


3. NOTIFICARE il presente atto alla Dottoressa Peyer Maria Teresa;
4. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché ai Direttori


di Dipartimento; al Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali, dell’Università degli Studi della
Campania  “L.  Vanvitelli”;  alla  UOC Affari  Generali;  all’ufficio  Trasparenza  e  Prevenzione  della
Corruzione, al Medico Competente;


5. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, per consentire di coordinare l’avvio delle attività.


Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0006360/e del 24/02/2022 10.40 Registrato da:  Direzione Generale


*24/02/2022 10.40-20220006360*













				SGUEGLIA TOMMASO





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 157 del 01/03/2022


UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 


COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE PRATICHE E DI TIROCINIO DEL CORSO
DI LAUREA IN SCIENZE INFERMIERISTICHE. PRESA ATTO NOMINA.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 02/03/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		OTTAIANO MAURO




